10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

SOL SERTOES KITE SURF

L
O &
-
SER?I'JES CHIPNGSAT
QoL HITESURF PENALIZAGOES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING
25/10/25 17:25 Extra-Oficial - v4
NUM PENAL MOTIVO
020 *ox ok OK - No Penalty
021 *ox ok OK - No Penalty
022 *oxk OK - No Penalty
023 +43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
024 * ok k OK - No Penalty
026 *ox ok OK - No Penalty
028 *oxk OK - No Penalty
029 *ox ok OK - No Penalty
030 +43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
031 *ox ok OK - No Penalty
032 * ok k OK - No Penalty
033 *ox ok OK - No Penalty
034 *oxk OK - No Penalty
035 +43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
037 +11 DNS - N3o largou para o dia de prova
038 *ox ok OK - No Penalty
039 +11 DNS - N3o largou para o dia de prova
040 *ox ok OK - No Penalty
041 *ox OK - No Penalty
042 *ox ok OK - No Penalty
043 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP)
044 *ox ok OK - No Penalty
045 *ox OK - No Penalty
046 *ox ok OK - No Penalty
047 +43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
048 *ox ok OK - No Penalty
049 +43 DNS - N3o largou para o dia de prova
050 *ox ok OK - No Penalty
051 *oxE OK - No Penalty
052 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP)
053 *ox OK - No Penalty
054 *ox ok OK - No Penalty
055 *ox OK - No Penalty
056 *oxx OK - No Penalty
057 *ox OK - No Penalty



36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

L
-
~(eo

SOL SERTOES KITE SURF

PENALIZAGOES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING

CHRONGSAT

Extra-Oficial - v4

MOTIVO

SERTES
25/10/25 17:25
NUM PENAL
065 + 34
067 +11
068 +34
080 +15
090 +15
116 +8

OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty

OK - No Penalty

DNF - Ndo completou - (Penal: competidores +1 da categoria, que completaram)

OK - No Penalty

DNS - N3o largou para o dia de prova

DNF - Ndo completou - (Penal: competidores +1 da categoria, que completaram)

Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty

OK - No Penalty

DNS - N3o largou para o dia de prova

OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty
OK - No Penalty

OK - No Penalty

DNS - N3o largou para o dia de prova

OK - No Penalty



71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

SOL SERTOES KITE SURF

- ﬁ‘ .
- !
SER?EES CHIRPNGSAT
QoL KITESURF PENALIZAGOES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING
25/10/25 17:25 Extra-Oficial - v4
NUM PENAL MOTIVO

120 +7 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

121 +7 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

122 +7 DNS - N3o largou para o dia de prova

123 *ox ok OK - No Penalty

124 * ok k OK - No Penalty

125 *ox ok OK - No Penalty

126 *oxk OK - No Penalty

127 +28 DNS - N3o largou para o dia de prova

128 *oxk OK - No Penalty

129 *ox ok OK - No Penalty

130 +28 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

131 *ox ok OK - No Penalty

132 *oxk OK - No Penalty

133 +28 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

135 +28 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

136 *ox ok OK - No Penalty

137 *oxk OK - No Penalty

138 *ox ok OK - No Penalty

139 * ok k OK - No Penalty

140 +28 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

141 *ox ok OK - No Penalty

142 *ox ok OK - No Penalty

143 *ox ok OK - No Penalty

144 *ox ok OK - No Penalty

145 +28 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)

147 *ox ok OK - No Penalty

148 * ok k OK - No Penalty

149 *ox ok OK - No Penalty

150 *oxk OK - No Penalty

152 +4 DNS - N3o largou para o dia de prova

153 +6 DNS - N3o largou para o dia de prova

154 *ox ok OK - No Penalty

155 *oxk OK - No Penalty

157 *ox ok OK - No Penalty

158 +4 NSC - Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP)



106

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

L
-
~(eo

SOL SERTOES KITE SURF

CH N,.gAT

gﬁflr?s%nsr PENALIZAGOES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING
25/10/25 17:25 Extra-Oficial - v4
NUM  PENAL MOTIVO
159 +15 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
160 * ok k OK - No Penalty
162 +15 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
169 * ok k OK - No Penalty
179 *ox ok OK - No Penalty
183 +15 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
188 *ox ok OK - No Penalty
190 +4 DNS - N3o largou para o dia de prova
191 +15 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
192 +15 DNS - N3o largou para o dia de prova
193 *ox ok OK - No Penalty
197 +4 DNS - N3o largou para o dia de prova
198 *ox ok OK - No Penalty
200 +2 DNS - N3o largou para o dia de prova
202 +4 DNS - N3o largou para o dia de prova
206 +19 DNF - Ndo completou - (Penal: competidores +1 da categoria, que completaram)
216 *oxk OK - No Penalty
Versdo 2

a) Item 105 - inclusdo do penal apés verificagdo

Versao 3

a) Corregdo de nomenclaturas

Versao 4

a) item 122 - Cancelado apés analise da comissdo de regatas



