



PENALIZAÇÕES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING

NUM PENAL OK - No Penalty		25/10/25 17:25		Extra-Oficial - v4
1		NUM	PENAL	MOTIVO
3	1	020	* * *	OK - No Penalty
	2	021	* * *	OK - No Penalty
OZA	3	022	* * *	OK - No Penalty
OK - No Penalty	4	023	+ 43	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
No. No.	5	024	* * *	OK - No Penalty
20	6	026	* * *	OK - No Penalty
3	7	028	* * *	OK - No Penalty
0	8	029	* * *	OK - No Penalty
11	9	030	+ 43	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
12 033	10	031	* * *	OK - No Penalty
13	11	032	* * *	OK - No Penalty
13	12	033	* * *	OK - No Penalty
15 037 +11 DNS - Não largou para o dia de prova 16 038 *** OK - No Penalty 17 039 +11 DNS - Não largou para o dia de prova 18 040 *** OK - No Penalty 19 041 *** OK - No Penalty 20 042 *** OK - No Penalty 21 043 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 22 044 *** OK - No Penalty 23 045 *** OK - No Penalty 24 046 *** OK - No Penalty 25 047 +43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 *** OK - No Penalty 27 049 +43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	13	034	* * *	OK - No Penalty
16 038	14	035	+ 43	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
17 039 + 11 DNS - Não largou para o dia de prova 18 040 *** OK - No Penalty 19 041 *** OK - No Penalty 20 042 *** OK - No Penalty 21 043 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 22 044 *** OK - No Penalty 23 045 *** OK - No Penalty 24 046 *** OK - No Penalty 25 047 + 43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 *** OK - No Penalty 27 049 + 43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	15	037	+ 11	DNS - Não largou para o dia de prova
18	16	038	* * *	OK - No Penalty
19 041 *** OK - No Penalty 20 042 *** OK - No Penalty 21 043 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 22 044 *** OK - No Penalty 23 045 *** OK - No Penalty 24 046 *** OK - No Penalty 25 047 +43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 *** OK - No Penalty 27 049 +43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	17	039	+ 11	DNS - Não largou para o dia de prova
19 041 With Repeality 20 042 **** OK - No Penalty 21 043 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 22 044 **** OK - No Penalty 23 045 **** OK - No Penalty 24 046 **** OK - No Penalty 25 047 +43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 **** OK - No Penalty 27 049 +43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 **** OK - No Penalty 30 052 +34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	18	040	* * *	OK - No Penalty
21 043 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 22 044 *** OK - No Penalty 23 045 *** OK - No Penalty 24 046 *** OK - No Penalty 25 047 + 43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 *** OK - No Penalty 27 049 + 43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	19	041	* * *	OK - No Penalty
22 044 *** OK - No Penalty 23 045 *** OK - No Penalty 24 046 *** OK - No Penalty 25 047 + 43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 *** OK - No Penalty 27 049 + 43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	20	042	* * *	OK - No Penalty
23 045 *** OK - No Penalty 24 046 *** OK - No Penalty 25 047 + 43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 *** OK - No Penalty 27 049 + 43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	21	043	+ 34	Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP)
23 045 24 046 *** OK - No Penalty 25 047 + 43 Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria) 26 048 *** OK - No Penalty 27 049 + 43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty	22	044	* * *	OK - No Penalty
25	23	045	* * *	OK - No Penalty
26 048 *** OK - No Penalty 27 049 + 43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty 35 OS - No Penalty 36 OS - No Penalty 37 OS - No Penalty	24	046	* * *	OK - No Penalty
26 049 + 43 DNS - Não largou para o dia de prova 28 050 *** OK - No Penalty 29 051 *** OK - No Penalty 30 052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty 35 057 *** OK - No Penalty	25	047	+ 43	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
050	26	048	* * *	OK - No Penalty
28	27	049	+ 43	DNS - Não largou para o dia de prova
052 + 34 Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP) 053 *** OK - No Penalty 054 *** OK - No Penalty 055 *** OK - No Penalty 066 *** OK - No Penalty 077 *** OK - No Penalty	28	050	* * *	OK - No Penalty
31 053 *** OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty O57 *** OK - No Penalty	29	051	* * *	OK - No Penalty
31 055 OK - No Penalty 32 054 *** OK - No Penalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty 057 *** OK - No Penalty	30	052	+ 34	Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP)
32 054 OK No Fenalty 33 055 *** OK - No Penalty 34 056 *** OK - No Penalty 057 *** OK - No Penalty	31	053	* * *	OK - No Penalty
33 055 OK - No Penalty 057 *** OK - No Penalty	32	054	* * *	OK - No Penalty
057 *** OK - No Penalty	33	055	* * *	OK - No Penalty
	34	056	* * *	OK - No Penalty
	35	057	* * *	OK - No Penalty





PENALIZAÇÕES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING

	25/10/25 17:25		Extra-Oficial - v-
	NUM	PENAL	MOTIVO
36	058	* * *	OK - No Penalty
37	059	* * *	OK - No Penalty
38	060	* * *	OK - No Penalty
39	061	* * *	OK - No Penalty
40	062	* * *	OK - No Penalty
41	063	* * *	OK - No Penalty
42	064	* * *	OK - No Penalty
43	065	+ 34	DNF - Não completou - (Penal: competidores +1 da categoria, que completaram)
44	066	* * *	OK - No Penalty
45	067	+ 11	DNS - Não largou para o dia de prova
46	068	+ 34	DNF - Não completou - (Penal: competidores +1 da categoria, que completaram)
47	080	+ 15	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
48	082	* * *	OK - No Penalty
49	083	* * *	OK - No Penalty
50	084	* * *	OK - No Penalty
51	085	* * *	OK - No Penalty
52	086	* * *	OK - No Penalty
53	087	* * *	OK - No Penalty
54	088	* * *	OK - No Penalty
55	090	+ 15	DNS - Não largou para o dia de prova
56	091	* * *	OK - No Penalty
57	092	* * *	OK - No Penalty
58	093	* * *	OK - No Penalty
59	094	* * *	OK - No Penalty
60	096	* * *	OK - No Penalty
61	100	* * *	OK - No Penalty
62	102	* * *	OK - No Penalty
63	104	* * *	OK - No Penalty
64	106	* * *	OK - No Penalty
65	108	* * *	OK - No Penalty
66	110	* * *	OK - No Penalty
67	112	* * *	OK - No Penalty
68	114	* * *	OK - No Penalty
69	116	+ 8	DNS - Não largou para o dia de prova
70	118	* * *	OK - No Penalty





PENALIZAÇÕES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING

	25/10/25 17:25		Extra-Oficial - v4
Į	NUM	PENAL	MOTIVO
71	120	+ 7	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
72	121	+ 7	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
73	122	+ 7	DNS - Não largou para o dia de prova
74	123	* * *	OK - No Penalty
75	124	* * *	OK - No Penalty
76	125	* * *	OK - No Penalty
77	126	* * *	OK - No Penalty
78	127	+ 28	DNS - Não largou para o dia de prova
79	128	* * *	OK - No Penalty
80	129	* * *	OK - No Penalty
81	130	+ 28	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
82	131	* * *	OK - No Penalty
83	132	* * *	OK - No Penalty
84	133	+ 28	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
85	135	+ 28	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
86	136	* * *	OK - No Penalty
87	137	* * *	OK - No Penalty
88	138	* * *	OK - No Penalty
89	139	* * *	OK - No Penalty
90	140	+ 28	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
91	141	* * *	OK - No Penalty
92	142	* * *	OK - No Penalty
93	143	* * *	OK - No Penalty
94	144	* * *	OK - No Penalty
95	145	+ 28	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)
96	147	* * *	OK - No Penalty
97	148	* * *	OK - No Penalty
98	149	* * *	OK - No Penalty
99	150	* * *	OK - No Penalty
100	152	+ 4	DNS - Não largou para o dia de prova
101	153	+ 6	DNS - Não largou para o dia de prova
102	154	* * *	OK - No Penalty
103	155	* * *	OK - No Penalty
104	157	* * *	OK - No Penalty
105	158	+ 4	NSC - Perdeu o CP1 - (Penal: competidores +1 da categoria, que cumpriram o CP)





PENALIZAÇÕES - DIA 2 - CATEGORIAS ADV MAST JR WING

	25/10/25 17:25			Extra-Oficial - v4
	NUM	PENAL	MOTIVO	
106	159	+ 15	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)	
107	160	* * *	OK - No Penalty	
108	162	+ 15	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)	
109	169	* * *	OK - No Penalty	
110	179	* * *	OK - No Penalty	
111	183	+ 15	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)	
112	188	* * *	OK - No Penalty	
113	190	+ 4	DNS - Não largou para o dia de prova	
114	191	+ 15	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)	
115	192	+ 15	DNS - Não largou para o dia de prova	
116	193	* * *	OK - No Penalty	
117	197	+ 4	DNS - Não largou para o dia de prova	
118	198	* * *	OK - No Penalty	
119	200	+ 2	DNS - Não largou para o dia de prova	
120	202	+ 4	DNS - Não largou para o dia de prova	
121	206	+ 19	DNF - Não completou - (Penal: competidores +1 da categoria, que completaram)	
122	208	+ 15	Queima de largada (Penal: competidores +1 da categoria)	
123	216	* * *	OK - No Penalty	
124				
125				

Versão 2

a) Item 105 - inclusão do penal após verificação

Versão 3

a) Correção de nomenclaturas

Versão 4

a) item 122 - Cancelado após análise da comissão de regatas